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[Svend Nielsen.] 
som Hovedregel maa fastslaa, at de har haft 
Forbindelse og Samarbejde med Besættelses- 
magten. 

For øvrigt forekommer det mig, at hele 
den Aand, der udgaar fra det høje Landsting, 
er ikke til at tage fejl af, ogi det. er beklage- 
ligt, at man maa sige, den efterhaanden har 
smittet en Række af de Partiers Repræsen- 
tanter, hvorom man ellers skulde kunne 
hævde, at de laa paa den Linie i dansk poli- 
tisk Udvikling, der karakteriseres af et vist 
Frisind og et vist fornuftigt Syn paa Tin- 
Q'ene. Det forekommer mhr. at Kravet om 
snarest at faa Valg ogsaa til Landstinget ikke 
er blevet mindre aktuelt efter hele den Ud- 
vikling, der er sket i Landstinget, og hele 
den Stilling, Landstinget indtager over for 
de store Dele af det danske Folk, som har 
været med i Modstandskampen. Det fore- 
kommer mig, at det høje Landsting er ved 
at blive en Slags Højborg for alt, hvad der 
hedder Reaktion og Bagstræb her i Dan- 
mark. Det synes mig, at den Rytter'ske 
Aand efterhaanden har bredt sig til saa store 
Dele af Landstinget, at det i allerhøjeste 
Grad er paa Tide, at samtlige det høje Lands- 
tings ærede Medlemmer faar deres Mandater 
prøvet ude i Folket, saaledes at man inden 
længe med Rette vil kunne hævde, at nu er 
vor Grundlov sat i Kraft, og nu har Folket 
faaet Lejlighed til at udtale sin Mening 
saavel om Folketingets som om 홢 Landstin- 
gets Sammensætning. 

Oluf Pedersen: Efter den Debat, der 
har fundet Sted i det høje Landsting, havde 
jeg ventet noget mere betydningsfulde Æn- 
dringer end dem, der .er foretaget. De fore- 
tagne Ændringer er Forbedringer, og det 
overraskede mig, at det ærede Medlem Hr. 
Svend Nielsen kan hævde, at enhver, der 
har været Medlem af et Parti eller Organi- 
sation, der ikke paa utilbørlig Vis har sam- 
arbejdet med Besættelsesmagten, alligevel 
skai kunne kaldes skyldigt interneret.  ̂Jeg 
kan ikke forstaa Forargelsen over, at det i saa 
Henseende kræves, at det Parti, vedkom- 
mende har været Medlem af, har haft et util- 
børligt Samarbejde med Besættelsesmagten. 
Det kan man da forlange. Jeg har tid- 
ligere sagt; at selve det at have været Med- 
lem af et Parti er for stærkt et :Udtryk, 
jeg syntes, det var nok, at man betragtede 

dem som skyldige til Internering, som selv 
havde gjort sig skyldige i Samarbejde. 

De andre Ændringer, der er foretaget, 
er ligeledes Forbedringer ,af Lovforslaget og 
er i Overensstemmelse med hævdvunden 
dansk Retspleje. Men nu oplever vi altsaa, 
at et Medlem af dette Ting, det ærede Med- 
lem Hr. Svend Nielsen, her i Folketinget 
hævder, at de Folk her i Landet, som vil 
have, at man skal haandhæve den Rets- 
pleje, som har vundet Hævd her i Landet, 
og som svarer til hele det danske Folks 
Karakter, skal kaldes reaktionære. Det 
synes mig ogsaa at være en Form for Reak- 
tion. Mon det ærede Medlem ikke selv 
betyder en' kraftig Reaktion, for den Rets- 
pleje, det ærede Medlem har, gjort sig tiL 
Tilhænger af, er en Retspleje, som ikke 
svarer til den, der er hævdvunden her i 
Landet. Den højtærede Justitsminister har 
udtrykkelig sagt, at den Retspleje, som det 
ærede Medlem offentlig har taget til Orde for, 
er nazistisk. 

Justitsministeren (Busch-Jensen): De 
ærede Ordførere, som har givet Lovforslaget, 
som det nu foreligger, deres Tilslutning, 
takker jeg for denne Tilslutning. 

Til det ærede Medlem Hr. Svend Nielsen 
skal jeg blot sige, at jeg tror ikke, der er 
sket nogen reel Forandring i Lovens Ind- 
hold. Saa vidt jeg forstod de Bemærkninger, 
der blev gjort til mig i det andet høje Ting, 
gik de i det væsentlige ud paa, at Lovfor- 
slaget, som det oprindelig var affattet, 
kunde efterlade en Tvivl, som ikke burde 
findes i Lovens Ord. Det, drejede sig for 
dem, der gjorde Bemærkningen, om, at der 
staar, at man intet Krav har paa Erstatning, 
hvis man har tilhørt en Organisation, der 
har samarbejdet med Besættelsesmagten, 
og det blev gjort gældende, at der fandtes 
officielle Organisationer, enten Erhvervs- 
organisationer eller Organisationer, der var 
dannet og arbejdede i Forstaaelse med den 
danske Stat, som paa det danske Samfunds 
Vegne fuldkommen legitimt førte Forhand- 
linger med Besættelsesmagten. Det er 
klart, at Personer, der har været Medlemmer 
af saadanne Organisationer, ikke skal være 
udsat for at blive interneret af den Grund. 
Jeg tror heller ikke, at der. er nogen, som er 
blevet interneret af den Grund, men naar 
man vil bevæge sig paa det rent logiske, 
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